
Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 10. 9. 2024 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Objednatel  

 
CEJIZA, s.r.o. 
zastoupená:     Mgr. Libuší Podolovou, jednatelkou 
se sídlem:      Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 
adresa pro doručování:   Jaselská 205/25, 602 00 Brno 
IČO:      28353242 
DIČ:      CZ28353242 
plátce DPH:    ANO 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně pod. sp. Zn. C 63163 
bankovní spojení (číslo účtu):   xxx 
datová schránka:     i3pi4ha 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 

 
2. Zhotovitel 

 
STRONG ENCO s.r.o. 
zastoupená:     Radkem Šenkem, jednatelem 
se sídlem:     č.p. 30, 254 01 Pohoří 
IČO:      27787591 
DIČ:      CZ27787591 
plátce DPH:    ANO 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 364190 
bankovní spojení (číslo účtu):  xxx 
e-mail:     xxx 

 (dále jen „Dodavatel“) 
 

(Objednatel a Dodavatel společně dále také jako „Smluvní strany“) 
 
uzavřeli v souladu s § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 10. 9. 2024 (dále jen 
„Dodatek“). 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ A ZMĚNA ZÁVAZKU 

1. Smluvní strany dne 10. 9. 2024 uzavřely na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem "Zpracování studií proveditelnosti a statických a energetických posudků pro FVE D" 
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). Smlouva nabyla účinnosti téhož dne zveřejněním v registru smluv. 

2. V důsledku změny okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala potřeba 
změny smluvních podmínek týkajících se lhůt pro odevzdání a převzetí díla. Tyto okolnosti jsou uvedeny 
níže v odst. 3-5. 

3. V průběhu zpracování díla došlo ke zpřesnění požadavků poskytovatele dotace na obsah podkladů 
pro podání žádosti o dotaci na základě Výzvy ModF – RES+ č. 4/2024, programu „2. Nové obnovitelné 



Stránka 2 z 3 

zdroje v energetice (RES+)“ (dále jen „Výzva“). S ohledem na tato zpřesnění požadavků Objednatel rozhodl, 
že dílo bude zpracováno v souladu s Výzvou, jelikož tyto upřesněné požadavky dávají relevantní předpoklad 
pro úspěšné podání sdružené žádosti o poskytnutí dotace ve Výzvě, což s sebou nese vyšší možnost 
poskytnutých finančních prostředků. Na upřesněné požadavky je potřeba dílem reagovat. Zařazení 
objektů, ke kterým se dílo vztahuje, do žádosti o dotaci v rámci Výzvy, má dopad na zpracování díla v tom 
smyslu, aby bylo v souladu s požadavky Výzvy.  

4. V průběhu zpracování díla dále došlo ke změně požadavků Národního památkového ústavu na zpracování 
u některých posuzovaných objektů. Zapracování těchto požadavků si vyžádá dodatečný čas na řádné 
zhotovení díla. 

5. Dodavatel při zpracování díla řádně a včas podal na příslušné stavební úřady žádosti o vyjádření ve smyslu 
čl. III. odst. 2.7. smlouvy. Z důvodu trvajících technicko-organizačních obtíží spojených s digitalizací 
stavebního řízení nebyla tato vyjádření stále vyhotovena. 

6. Předmětem tohoto dodatku je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy: 

6.1. článku III. odst. 2. bod 2.2 předposlední odrážka, která nově zní takto: 

„- návrh systému FVE a výpis základních referenčních komponentů FVE a jejich počtů tzv. kusovník bude 
v souladu s Výzvou ModF – RES+ č. 4/2024, programu 2. Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+), 
dále jen („Výzva“),“ 

6.2. článku III. odst. 2. bod 2.7, který nově zní takto: 

„zajištění vyjádření příslušného stavebního úřadu, že záměr nepodléhá jeho povolení; toto vyjádření 
může být nahrazeno čestným prohlášením Zhotovitele, že dle jeho odborných znalostí není dle platné 
legislativy pro daný záměr nutné stavební povolení za předpokladu, že Zhotovitel doloží potvrzení 
o podání žádosti na příslušný stavební úřad.“ 

6.3. článku VI. odst. 5 Smlouvy, který nově zní takto: 

„5. K protokolnímu předání Díla dojde na základě kontroly řádného plnění Díla, kterou provede 
Objednatel. Objednatel si na tuto kontrolu vyhrazuje jeden týden s tím, že Zhotovitel předloží dokončené 
Dílo k této kontrole v 1 vyhotovení Díla v elektronické podobě, a to nejpozději do 80 dnů ode dne 
účinnosti Smlouvy (dále jen „Doba plnění“).“ 

7. Ostatní ujednání Smlouvy neupravená tímto Dodatkem zůstávají nezměněny a Smluvní strany se zavazují 
se jimi nadále řídit. 

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy a Dodatku se řídí českým právním 
řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující účinky, mají 
přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva, resp. Dodatek nestanoví jinak. 

2. Dodatek se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

3. Dodatek nabývá platnosti jeho uzavřením a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, což stvrzují svými podpisy. 



Stránka 3 z 3 

 

V Brně dne 8. 11. 2024 

 

 

 

…………………………………….. 

Objednatel 

CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 

V Brně dne 8. 11. 2024 

 

 

 

…………………………………….. 

Dodavatel 

STRONG ENCO s.r.o. 

Radek Šenk, jednatel 

 


	I. SMLUVNÍ STRANY
	II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ A ZMĚNA ZÁVAZKU
	III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

